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Indstilling angaaende Beskatning af Nationalbankens Ejendom i Aarhus.

Følgende Udkast til Overenskomst forelaa: "Ved Skrivelse af 7. f. M. har Hr.
Højesteretssagføreren som Svar paa Byraadets Skrivelse af 12. Marts d. A. vedrørende
Beskatning af Nationalbankens herværende faste Ejendom meddelt, at Banken i Princippet
er enig i den i Skrivelsen omhandlede Ordning, hvorefter Nationalbanken betaler kommunal
Ejendomsskyld og Grundskyld efter Reglerne i Lov af 31. Marts 1926, men med Ret til
Fradrag af den procentvise Del af disse Skatter, der af Kommunen ikke anvendes til
Vedligeholdelse, Belysning og Renholdelse af Gader og Veje, samt at Banken vælger den
sidstnævnte af de to i Byraadets fornævnte Skrivelse alternativt foreslaaede Ordninger,
efter hvilken der sker Overføring fra det ene Aar til de efterfølgende i de Tilfælde, hvor
Udgifterne til Gaders og Vejes Vedligeholdelse m. v. i et Aar har oversteget
Ejendomsskatternes Beløb. - Endvidere erklærer Banken sig villig til af Skattebeløbene at
erlægge 5 % p. a. af de Beløb, der efter foretaget Opgørelse viser sig at være erlagt for lidt
i Skat til Kommunen.

Idet Byraadet accepterer den saaledes foreslaaede Ordning, anmoder man Hr.
Højesteretssagføreren om at foranledige, at Bankens Filialkontor foretager det videre
fornødne med Hensyn til Skatteforholdets Regulering, til hvilket Øjemed man vedlægger en
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Opgørelse over de Skattebeløb og Renter, som Banken vil have at erlægge for Tiden fra 1.
Juli 1926 til 31. December 1930. April Kvartal 1926 er indbetalt til Forfaldstid med fuldt
paalignet Beløb, og der er for dette Kvartal intet at berigtige. For Skatteaarene 1926 - 27,
1927 - 28 cg 1928-29 støtter Opgørelsen sig nøjagtig til den i Byraadets Skrivelse af 12.
Marts d. A. givne Redegørelse. For Skatteaaret 192930 er Opgørelsen foretaget efter
samme Princip som for de tre foregaaende Aar. Det viser sig, at Ejendomsskatterne for
dette Aar har givet 171558 Kr. mere, end der er medgaaet til Gaders Vedligeholdelse m. v
, hvilket giver en Nedsættelsesprocent for Nationalbankens Ejendom paa 15,20 % af de
paalignede Skattebeløb. For indeværende Skatteaar har man paa Opgørelsen medtaget
de tre første Kvartalers Skat med fuldt Beløb, idet Kommunebogholderen har oplyst, at
Udgiften til Gader og Veje for dette Aar efter det nu foreliggende maa antages at komme
op paa et lige saa stort Beløb som for 1929-30, hvilket altsaa vil sige, at
Nedsættelsesprocenten for dette Aar vil komme til at ligge omkring ved 15 %", og
Reguleringen vil da mest praktisk kunne udsættes til Indbetalingen af Januar Kvartals Skat,
der i saa Fald maatte udskydes til hen paa Sommeren 1931, naar Kommunens Regnskab
foreligger. For Fremtiden maa der ved Opkrævningen af de første af Aarets Kvartaler
fikseres et Beløb, hvilket kan ske paa Grundlag af Budgetsummerne (or
Ejendomsskatterne og for Udgifter til Gader og Veje m. v., og Regulering kan da ske ved
Indbetaling af Skatteaarets sidste Kvartal, hvis Indbetaling altsaa ligesom for 1930-31
udskydes indtil hen paa Sommeren, naar Kommunens Regnskab er saa vidt færdigt, at
man kan op gøre Indtægten ved Ejendomsskatter og Udgifter til Gader og Veje m. v.

Man vedlægger en Skatteseddel, lydende paa de Skattebeløb og Renter, som
Nationalbanken efter den foran omhandlede Ordning vil have at indbetale for Tiden indtil 31.
December d. A.

Borgmesteren meddelte, at der var ført mange Forhandlinger om denne Sag, men nu var
man enedes rned Banken om den foreslaaede Ordning, der svarede til Nationalbankens i
København, og som Byen nok kande være tjent med.

Indstillingen vedtoges.
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